

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BARCELLOS & KEITEL AG DE VIAGENS LTDA 11.365.984/0001-20	Passagem aérea	1,0000 UN	1.189,5600	1.189,56
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Balanceamento	4,0000 UN	10,0000	40,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Conserto pneuNº: 01 PLACA: ISY 5904;	1,0000 UN	15,0000	15,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Geometria	1,0000 UN	40,0000	40,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Lavagem de veiculosNº: 01 PLACA: ISY 5904;	6,0000 UN	30,0000	180,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Lavagem de veiculos	1,0000 UN	30,0000	30,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Troca de pneu	4,0000 UN	10,0000	40,00

Total do Órgão				1.534,56

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BARCELLOS & KEITEL AG DE VIAGENS LTDA 11.365.984/0001-20	Passagem aérea	1,0000 UN	1.189,5600	1.189,56
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI 02.329.281/0001-56	Fita p/ Impressora matricial Epson LX 300II	1,0000 UN	11,7000	11,70
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI 02.329.281/0001-56	Tonner original HP 1022 - 12A	2,0000 UN	259,0000	518,00
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI 02.329.281/0001-56	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR - 85A	6,0000 UN	225,0000	1.350,00
EDUARDO SLAVIERO 17.500.771/0001-40	Serviço de configuração e limpeza de microcomputador	2,0000 UN	30,0000	60,00
GABRIELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 08.583.039/0002-71	Mesa para computador simples / castanho	1,0000 UN	299,0000	299,00
GIOTTI & FONTANA LTDA ME 10.863.065/0001-14	Folha A4 timbrada, com impressão colorida	18.200,0000 UN	0,0890	1.619,80
RADIO SIDERAL LTDA 90.158.379/0001-55	Serviços de rádio	1,0000 UN	430,0000	430,00
SOLETTI & FILHOS LTDA 08.254.000/0001-20	HD Externo 500GB	1,0000 UN	250,0000	250,00
SOLETTI & FILHOS LTDA 08.254.000/0001-20	Mouse Retrátil	2,0000 UN	40,0000	80,00
UBERTI & CIA LTDA 06.239.929/0001-54	Cabo paralelo 2 x 2,5	5,0000 MT	2,2500	11,25
UBERTI & CIA LTDA 06.239.929/0001-54	Canaleta	2,0000 UN	4,5000	9,00

Total do Órgão				5.828,31

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Cabo caçamba vasculante	2,0000 PÇ	95,0000	190,00
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Cabo velocímetroCAMINHÃO 19 PLACA: IIM 1575 - 14140;	1,0000 UN	95,0000	95,00
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Canto Komatsu pc 138 direito	1,0000 PÇ	145,0000	145,00
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Canto Komatsu pc 138 esquerdo	1,0000 PÇ	145,0000	145,00
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Materiais Diversos para VeículoUNHA ESCARIFICADOR 120G E 120H 5 X 35,00 R\$ 175,00	1,0000 UN	270,2200	270,22
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Trava Komatsu parapc unha	5,0000 PÇ	15,0000	75,00
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME 14.842.642/0001-42	Unha komatu pc 138	5,0000 PÇ	70,0000	350,00
AMS MOTORES ELETRICOS LTDA 93.824.183/0001-40	Rebobinagem bobina britador	1,0000 UN	380,0000	380,00
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA 14.914.282/0001-47	Filtro PC 161 Boch	1,0000 UN	15,0000	15,00
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA 14.914.282/0001-47	Filtro PSL 962	1,0000 UN	25,0000	25,00
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Material diversosVEDA ROSCA R\$ 2,00; 2 BRAÇADEIRAS 1,00 2,00;	1,0000 UN	9,5000	9,50
CORBELLINI & CIA LTDA 87.111.068/0001-26	Mangueira 5/8	3,8500 MT	35,0000	134,75
CORBELLINI & CIA LTDA 87.111.068/0001-26	Serviço de mecânica	2,0000 UN	10,0000	20,00
CORBELLINI & CIA LTDA 87.111.068/0001-26	Terminal	4,0000 PÇ	27,0000	108,00
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA 93.129.443/0001-68	Caixa descarga	2,0000 UN	18,0000	36,00
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA 93.129.443/0001-68	Colher p/ Pedreiro	1,0000 UN	8,5000	8,50
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA 93.129.443/0001-68	Fita adesiva para telhado	2,0000 MT	4,0000	8,00
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA 93.129.443/0001-68	Manga de Nível	12,0000 MT	0,5000	6,00
DIRCEU A. DE BONA & CIA LTDA 04.187.211/0001-36	Pranchas de Eucalipto vermelho de 6cm espessura x 30cm largura x 5,40m de compr.PARA CONSTRUÇÃO DE	83,3200 PC	56,0000	4.665,92
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA 05.818.111/0001-23	Aparelho de telefone fixo com fio	2,0000 UN	42,0000	84,00
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 13.850.968/0001-59	Disco tacog.. 7 dias	4,0000 CX	20,0000	80,00
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 13.850.968/0001-59	Materiais Diversos para VeículoFILTRO TECFIL PSL 417 35,00;	1,0000 UN	100,2000	100,20
ITAX CONSTRUTURA DE OBRAS 11.155.552/0001-95	Po de brita	0,8200 TN	19,0000	15,58
IVANEI DAGOSTINI - ME 14.175.163/0001-10	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	400,0000	400,00
KMGÉ COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PEÇAS LTDA 05.094.331/0001-51	Lavadora profissional móvelMOTOR 02 HP IV POLOS BAIXA ROTAÇÃO; PRESSÃO 440 IB	1,0000 UN	2.400,0000	2.400,00
MECANICA CAMILLO 93.734.150/0001-00	Faixa reflexiva (30cm) LD/LE	2,0000 PÇ	4,5000	9,00
MECANICA CAMILLO	Mangueira 5/8	1,5000 MT	25,0000	37,50

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

93.734.150/0001-00				
OFICINA DE BATERIAS E RADIADORES TAMANHO	Pontera 70mm		5,0000 UN	4,0000 20,00
01.526.576/0001-50				
OFICINA DE BATERIAS E RADIADORES TAMANHO	Terminal de bateria		17,0000 UN	5,0000 85,00
01.526.576/0001-50				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Generos alimentíciosPARA 9 FUNCIONÁRIO POR 13 DIAS;		1,0000 UN	829,9300 829,93
04.637.800/0001-79				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Coximcabine		2,0000 UN	65,0000 130,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Coxim Motor		2,0000 UN	38,0000 76,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Governador ar F7000 varga		1,0000 UN	320,0000 320,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Junta escap		1,0000 UN	18,0000 18,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Parafuso regulador válvula		2,0000 PÇ	15,0000 30,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Regulador de freio		1,0000 PÇ	44,0000 44,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	REPARObomba alimentadora Bosch.		1,0000 UN	15,0000 15,00
08.075.204/0001-01				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Suporte filtro MBB		1,0000 PÇ	100,0000 100,00
08.075.204/0001-01				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Peças diversasRETENTOR R\$ 57,10;		1,0000 UN	454,5200 454,52
89.424.782/0001-08	ROLAMENTO R\$ 378,30;			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Serviço de mecanicaRECUPERAR ACOPLAMENTO BOMBA;		1,0000 UN	571,0000 571,00
89.424.782/0001-08	r\$135,00;			
RODRIGO BORTOLINI	Motosserra elétrica, com mínimo de 52cc.		1,0000 UN	1.250,0000 1.250,00
01.083.630/0001-30				
SERRALHERIA LUJA LTDA	Central para portão eletrônico Contel		1,0000 UN	100,0000 100,00
88.093.679/0001-51				
SERRALHERIA LUJA LTDA	Controle para portão eletrônico Contel		2,0000 UN	20,0000 40,00
88.093.679/0001-51				
UBERTI & CIA LTDA	Fechadura externa		2,0000 UN	24,5000 49,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lubrificante para fechadura		2,0000 UN	8,9000 17,80
06.239.929/0001-54				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				13.963,42

Órgão: 05 - SECRETARIA MUN AGRICULTURA, PEC E M

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORILLI PNEUS LTDA	CÂMARAS DE ARPARA VEÍCULO Nº: 6 PÁ CARREGADEIRA.	1,0000 UN	270,0000	270,00
88.644.877/0001-66				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original para impressora HP Photosmart	2,0000 UN	73,8000	147,60
02.329.281/0001-56	Express C3100, colorido - 93			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original para impressora HP Photosmart	4,0000 UN	54,6000	218,40
02.329.281/0001-56	Express C3100, preto - 92			
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Filtro óleo motor	1,0000 UN	20,0500	20,05
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Óleo motor pure energy 5w30	3,0000 L	35,0000	105,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Serviço de mecanica	1,0000 UN	58,0000	58,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

85.102.549/0002-20				
EXATAGRI COM. DE DEFENSIVOS AGRIC LTD	Adubo		1,0000 SC	54,5000 54,50
08.186.286/0001-53				
EXATAGRI COM. DE DEFENSIVOS AGRIC LTD	Adubo foliar Cab		80,0000 L	10,9000 872,00
08.186.286/0001-53				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Folha A4 timbrada, com impressão colorida		1.000,0000 UN	0,0890 89,00
10.863.065/0001-14				
-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão			1.834,55

Órgão: 06 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORT

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA	MÃO DE OBRACONSERTO DE QUADRO DE 2 HP - 220V;	1,0000 UN	450,0000	450,00
05.704.686/0001-15				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original p/ impressora HP, 22, colorido	1,0000 UN	67,2000	67,20
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original p/ impressora HP, 21, preto	2,0000 UN	46,7000	93,40
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original p/ impressora HP, 61, colorido	2,0000 UN	89,0000	178,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original p/ impressora HP, 61, preto	3,0000 UN	76,0000	228,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original para xerocadora TN 650	2,0000 UN	342,0000	684,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner p/ impressora Lexmarx E120	1,0000 UN	187,0000	187,00
02.329.281/0001-56				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Espelho com moldura, tamanho: 1,20m x 0,50m	1,0000 UN	60,0000	60,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VidrosVIDRO CANELADO MEDINDO - 86,50CM X 86,50CM;	1,0000 UN	50,0000	50,00
90.033.614/0001-62				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	CAIXA DESCARGA	1,0000 UN	18,0000	18,00
93.129.443/0001-68				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Servo freio para Kombi	1,0000 PÇ	166,0000	166,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Setor Direção p/ Kombi	1,0000 PC	874,0000	874,00
07.786.771/0001-03				
DIRNEI FANTINEL	Serviço de limpeza de fossa	1,0000 UN	200,0000	200,00
10.686.840/0001-03				
EDINEI JOSE RODRIGUES	MÃO DE OBRA	1,0000 UN	500,0000	500,00
12.265.811/0001-01				
EDINEI JOSE RODRIGUES	MÃO DE OBRA	1,0000 UN	100,0000	100,00
12.265.811/0001-01				
EDUARDO SLAVIERO	Bastões de cola quente	1,0000 PC	2,0000	2,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE	35,0000 MT	2,0000	70,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Canaleta	3,0000 UN	6,0000	18,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Cooler	1,0000 UN	40,0000	40,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Cooler de fonte	1,0000 UN	35,0000	35,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Emenda RJ 45	1,0000 UN	10,0000	10,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45		4,0000 UN	1,0000
17.500.771/0001-40				4,00
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de configuração e limpeza de microcomputador		1,0000 UN	30,0000
17.500.771/0001-40				30,00
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de formatação		1,0000 UN	60,0000
17.500.771/0001-40				60,00
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de instalação, serviço e assistênica técnica		1,0000 UN	60,0000
17.500.771/0001-40	de processamento de dados			60,00
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	carimbo de madeira6X4CM		1,0000 UN	15,0000
16.698.760/0001-54				15,00
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Folha A4 timbrada, com impressão colorida		500,0000 UN	0,0890
10.863.065/0001-14				44,50
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Barra anti panico simples		2,0000 UN	700,0000
92.591.064/0001-22				1.400,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Bloco Iluminação de emergência		3,0000 UN	50,0000
92.591.064/0001-22				150,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Bloco Iluminação de emergência 2 X 55w		3,0000 UN	470,0000
92.591.064/0001-22				1.410,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Bloco Iluminação de emergência 2 X 8w		8,0000 UN	50,0000
92.591.064/0001-22				400,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Extintor PQS 4KG ABC		2,0000 UN	150,0000
92.591.064/0001-22				300,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Extintor PQS 4KG ABC		8,0000 UN	150,0000
92.591.064/0001-22				1.200,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Placas indicativas fotoluminescente		5,0000 UN	20,0000
92.591.064/0001-22				100,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Placas indicativas fotoluminescente		6,0000 UN	20,0000
92.591.064/0001-22				120,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Plano de Prevenção contra Incêndio (PPCI)		1,0000 UN	1.270,0000
92.591.064/0001-22				1.270,00
LUZIANA CENCI & CIA LTDA	Jogo de redes de futsal fio nº: 6		1,0000 UN	290,0000
06.280.413/0001-53				290,00
MAXPLIN - C.F. SOARES	Lixeira 50l, com pedal		2,0000 UN	69,0000
00.492.665/0001-60				138,00
MAXPLIN - C.F. SOARES	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO		4,0000 UN	26,0000
00.492.665/0001-60				104,00
MAXPLIN - C.F. SOARES	Suporte para papel toalha		2,0000 UN	26,0000
00.492.665/0001-60				52,00
ROBERTO CARLOS MENDES LEITE	Kit cilindro para Xerocadora Brother TN 650		1,0000 UN	230,0000
01.045.862/0001-01				230,00
ROBERTO CARLOS MENDES LEITE	MÃO DE OBRAtroca do cilindro da xerocadora Brother.		1,0000 UN	45,0000
01.045.862/0001-01				45,00
SOLETTI & FILHOS LTDA	Cabo USB		2,0000 UN	20,0000
08.254.000/0001-20				40,00
SOLETTI & FILHOS LTDA	Transformador para impressora750VA;		2,0000 UN	115,0000
08.254.000/0001-20				230,00
UBERTI & CIA LTDA	CAIXA DESCARGA		1,0000 UN	19,2500
06.239.929/0001-54				19,25
UBERTI & CIA LTDA	Canaleta		3,0000 UN	4,5000
06.239.929/0001-54				13,50
UBERTI & CIA LTDA	Corda		70,0000 MT	0,4000
06.239.929/0001-54				28,00
UBERTI & CIA LTDA	Fechadura externa		2,0000 UN	24,5000
06.239.929/0001-54				49,00
UBERTI & CIA LTDA	Roldana		1,0000 UN	9,5000
06.239.929/0001-54				9,50

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

UBERTI & CIA LTDA	Veda rosca	1,0000 UN	2,7500	2,75
06.239.929/0001-54				

Total do Órgão				11.845,10

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE SAÚDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA	Balões 07 PCT com 50 unidades	6,0000 PC	5,6000	33,60
07.879.956/0001-54				
ANA CRISTINA MULLER	FolderstAMANHO - 15X20CM - PAPEL COUCHÊ 115G	3.000,0000 UN	0,0960	288,00
02.024.791/0001-15				
ANTONIO JAQUE NOVELLI	MÃO DE OBRAVEÍCULO Nº: 98 PLACA: IRN 0514 - CONCERTO	1,0000 UN	505,0000	505,00
14.618.132/0001-96	DE PINOS			
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Filtro Tecmax	1,0000 UN	20,0000	20,00
14.914.282/0001-47				
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Óleo selênia K 10W40	4,0000 L	35,0000	140,00
14.914.282/0001-47				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Balanceamento2 -VAN ISS 6293 R\$ 30,00;	1,0000 UN	205,0000	205,00
07.246.035/0001-54	4 -UNO IOF 9501 R\$ 40,0			
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Conserto pneu3 CONCERTO PARA UNO - IOF 9501, R\$	1,0000 UN	55,0000	55,00
07.246.035/0001-54	40,00;			
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Conserto pneuDOBLO IPR 8247;R\$15,00;	1,0000 UN	80,0000	80,00
07.246.035/0001-54	VAN ISS 6293 - R\$20,00;			
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	GeometriaVAN ISS 6293;	1,0000 UN	50,0000	50,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem DOBLO nº IPR 8247	1,0000 UN	40,0000	40,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem pálio ISQ 7978	3,0000 UN	30,0000	90,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem pálio ISQ 7978	2,0000 UN	30,0000	60,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem veículo VANISS 6293.	1,0000 UN	50,0000	50,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Montagem de pneuAMBULANCIA IRN -0514.	4,0000 UN	10,0000	40,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Troca de pneuVAN IQL 1986 R\$ 15,00;	3,0000 UN	15,0000	45,00
07.246.035/0001-54	VAN ISS 6293 R\$ 30,00;			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho impressora HP Laser Jet F4580 multifuncional	2,0000 UN	65,4000	130,80
02.329.281/0001-56	- 60 colorido			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho impressora HP Laser Jet F4580 multifuncional	2,0000 UN	48,6000	97,20
02.329.281/0001-56	- 60 preto			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho p/ impressora HP Desk Jet 3535 - 27 preto	3,0000 UN	67,8000	203,40
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho p/ impressora HP Desk Jet 3535 - 28 colorido	3,0000 UN	78,7000	236,10
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original impressora HP Laser Jet 1200series -	2,0000 UN	298,0000	596,00
02.329.281/0001-56	15 A			
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS	Automóvel nacional zero km	0,5000 UN	26.900,0000	13.450,00
90.158.825/0001-21				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS	Automóvel nacional zero km	0,5000 UN	26.900,0000	13.450,00
90.158.825/0001-21				
CARDIOMED-CLINICA MÉDICA LTDA	EXAMESECG - PARA PACIENTES EM ANEXO.	44,0000 UN	12,0000	528,00
05.545.436/0001-80				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CARLA MARIA ANTONIOLLI SOARES	Adesivo para veículo "junto contra as drogas";	1.000,0000 UN	0,5095	509,50
11.321.175/0001-17				
CARLA MARIA ANTONIOLLI SOARES	Faixa de lona 2m x 0,70m para campanha "viva a vida,	1,0000 UN	79,0000	79,00
11.321.175/0001-17	diga não as drogas"			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia de abdomen total	5,0000 UN	84,0000	420,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância de crânio	1,0000 UN	370,0000	370,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magn. Ossos (ombro,cotovelo,punho,coxo	2,0000 UN	360,0000	720,00
02.847.070/0001-05	femural,joelho,tornozelo, pé)			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Total	1,0000 UN	329,0000	329,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. articulações	2,0000 UN	219,0000	438,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de coluna (lombar ou lombo sacra,	2,0000 UN	200,0000	400,00
02.847.070/0001-05	cervical dorsal			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de Crânio (encéfalo), crânio	1,0000 UN	200,0000	200,00
02.847.070/0001-05	encefálico.			
CLINICA KOZMA	US aparelho urinário	1,0000 UN	78,0000	78,00
90.169.061/0001-70				
CLINICA MÉDICA DENISE MOMBELLI S/C LTDA	EXAMES	1,0000 UN	590,0000	590,00
04.011.023/0001-52				
CLINICA MÉDICA PORTO LTDA	Teste cutâneo	1,0000 UN	150,0000	150,00
05.898.170/0001-59				
DALL TON CONFECÇÕES LTDA	Camisetas	40,0000 UN	18,0000	720,00
07.603.126/0001-08				
DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	Tiras HGT true fácil read	50,0000 CX	35,0000	1.750,00
94.811.510/0001-92				
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE	57,0000 MT	2,0000	114,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Fonte impressora HP	1,0000 UN	50,0000	50,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45	3,0000 UN	1,0000	3,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de configuração e limpeza de microcomputador	1,0000 UN	75,0000	75,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de formatação	2,0000 UN	60,0000	120,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de instalação, serviço e assistênica técnica	1,0000 UN	40,0000	40,00
17.500.771/0001-40	de processamento de dados			
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda descartável geriátrica tam. P	300,0000 UN	1,4000	420,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda Descartável Geriátricas tam. M	2.000,0000 UN	1,4500	2.900,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda descartável infantil tam. SXG	600,0000 UN	0,7200	432,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fraldas descartável Geriátrica tam. G	2.000,0000 UN	1,4900	2.980,00
06.149.545/0001-40				
FUNDAÇÃO HOSPITALAR OPTALM.UNIVERS.LIONS	Consulta médica	3,0000 UN	80,0000	240,00
00.765.384/0001-33				
FUNDAÇÃO HOSPITALAR OPTALM.UNIVERS.LIONS	Serviços Médicos	1,0000 UN	2.450,0000	2.450,00
00.765.384/0001-33				
GOBBO & SOUZA LTDA	Allexofedrind D, com 10cp	2,0000 CX	16,6050	33,21
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Alphagan z sol oft 0,1%	1,0000 UN	28,1200	28,12
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Donaren retard 150mg	1,0000 CX	43,1500	43,15

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Fumorato de Quetiapina 200mg01CX PARA PACIENTE: SUELI		4,0000 CX	174,7500 699,00
00.689.426/0001-02	LANGARO E			
GOBBO & SOUZA LTDA	Hemitartarato de Zolpidem 10mg (Stilnox)PACIENTE:		19,9796 CP	1,4725 29,42
00.689.426/0001-02	SUELI LANGARO;			
GOBBO & SOUZA LTDA	Hidro Tred Fluco acet creme dermatológico		1,0000 BN	46,0900 46,09
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Levoflaxacino 500 mg		2,0000 CX	57,5500 115,10
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Nasonex spray nasal com 120 doses		1,0000 FR	48,3500 48,35
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Sulpan c/ 20cp		4,0000 CX	15,9600 63,84
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Vibramicina 100mg 15cp		1,0000 CX	50,1900 50,19
00.689.426/0001-02				
GRAFICA UNIVERSAL LTDA	Cartão dia da mulher 9x6cm- couche 230g - impressão		349,9222 UN	0,2572 90,00
01.910.068/0001-70	colorida			
GRAFICA UNIVERSAL LTDA	Ficha ambulatorial 15,5x21,5cm - 1via		200,0000 BL	2,1000 420,00
01.910.068/0001-70				
GRAFICA UNIVERSAL LTDA	Prontuário de atendimento médico, folha sulfite 40,		20.000,0000 UN	0,0890 1.780,00
01.910.068/0001-70	impressão frente e verso			
GRAFICA UNIVERSAL LTDA	Receituário 15x21cm - 1 via		200,0000 BL	2,1000 420,00
01.910.068/0001-70				
GRAFICA UNIVERSAL LTDA	Receituário de controle especial - 15x21cm - 1via		200,0000 BL	2,1000 420,00
01.910.068/0001-70				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Colonoscopia		2,9158 UN	380,0000 1.108,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Endoscopia Digestiva Alta		10,0000 UN	195,0000 1.950,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	EXAMES		1,0000 UN	20,0000 20,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	725,7700 725,77
90.156.217/0001-88				
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	725,7700 725,77
90.156.217/0001-88				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Baclofeno 10 mgPACIENTE: PABLO L. MERLIBE		20,0000 CP	0,4555 9,11
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Citalopram 20 mg		56,0000 CP	1,1414 63,92
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Citrato de potássio 500mgPACIENTE: JOÃO DA ROSA		90,0000 CP	0,2812 25,31
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Clorpromazina 100mg		60,0000 CP	0,2860 17,16
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Colírio oftalmológico anestésico		0,0000 FR	5,9400 0,00
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Colírio oftalmológico anestésico		3,0000 FR	5,9400 17,82
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Donarem 50 mg		60,0000 CP	0,7768 46,61
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Ganfort sol est c/3mlPACIENTE:TERESINHA ROGERIA		1,0000 CX	70,7300 70,73
00.156.785/0005-10	RIBEIRO;			
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Manipulação de medicamentoscfe. receita em anexo!		0,9970 CX	29,8700 29,78
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Mupirocina creme 15g		1,0000 UN	16,6500 16,65
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Nasoclean Spray nasal		1,0000 FR	32,5200 32,52
00.156.785/0005-10				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Nasonex 50 mgPACIENTE: EVERTON LANFREDI		1,0000 CX	34,4400	34,44
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Nevanac colírio 5ml		1,0000 FR	39,8000	39,80
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Novalgina 1g		1,0000 CX	10,9000	10,90
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Predsim 5 mg		0,9696 CX	7,2400	7,02
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Saxagliptina 5mg (Onglyza)		56,0000 CP	5,8021	324,92
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Stimulen gelPACIENTE: SIDNEI BOMBANA		1,0000 TB	52,6300	52,63
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Tavagran 500mg c/ 7cp;		1,0000 CX	43,9000	43,90
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Tramador 50mg c/10 cappaciente: MARIA DELIVES		1,0000 UN	39,3400	39,34
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Venlaxin 150 mg com 28cp		1,0000 CX	63,2400	63,24
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Zypred susp. oftálmica 6ml		1,0000 FR	45,4300	45,43
00.156.785/0005-10					
LABORATORIO DE ANAL CLIN CETUS LTDA	Exames laboratoriaisCFE. ANEXOS - EXAMES REALIZADOS		1,0000 UN	760,0000	760,00
91.620.211/0001-82	PARA:				
LUIZ EDUARDO OLIVO	Serviço de mecânicaSUBSTITUIR EMBREAGEM E REVISAR		1,0000 UN	575,0000	575,00
15.473.698/0001-30	CAIXA DE CAMBIO - R				
NELSON DIEHL	Dicionário Enfermagem e Farmácia 2013		1,0000 UN	130,0000	130,00
91.768.838/0001-85					
NELSON DIEHL	Guia de remédios 2012		1,0000 UN	120,0000	120,00
91.768.838/0001-85					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Compressa de gaze 10cm x 10cm (5dobras 8 camadas e		15,0000 PC	29,0000	435,00
01.733.345/0001-17	13 fios) com 500 unidades				
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Óleo de girassol para curativo, 200ml		10,0000 FR	17,0000	170,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Sonda uretral Nº:12		300,0000 UN	0,6500	195,00
01.733.345/0001-17					
PÉ DE APOIO COMPLEMENTOS ORTOPÉDICOS	Bandagem elástica10cm x 2,00m		2,0000 UN	26,9000	53,80
01.432.670/0007-35					
SANTA RITA DE CASSIA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINI	Exames lab. especiais		1,0000 UN	2.179,0000	2.179,00
05.525.590/0002-70					
SOLDA ALTOURUGUAI-COM DE GASES IND	Oxigênio 7m³		5,0000 UN	84,0000	420,00
94.015.757/0001-00					
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão					61.815,64

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original p/ impressora HP, 22, colorido			
02.329.281/0001-56		2,0000 UN	67,2000	134,40
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original p/ impressora HP, 21, preto			
02.329.281/0001-56		2,0000 UN	46,7000	93,40
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original HP 1022 - 12A			
02.329.281/0001-56		2,0000 UN	259,0000	518,00
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original HP 1022 - 12A			
02.329.281/0001-56		1,0000 UN	259,0000	259,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR -		5,0000 UN	225,0000	1.125,00
02.329.281/0001-56	85A				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR -		2,0000 UN	225,0000	450,00
02.329.281/0001-56	85A				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impressora HP M1120 MFP - 36 A		1,0000 UN	257,0000	257,00
02.329.281/0001-56					
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original para HP Laser 1320-49A		1,0000 UN	372,0000	372,00
02.329.281/0001-56					
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original para impressora Brother TN 450-		2,0000 UN	262,0000	524,00
02.329.281/0001-56					
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner para impressora ML 2010 - CT610 compatível		2,0000 UN	187,0000	374,00
02.329.281/0001-56					
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE		20,0000 MT	2,0000	40,00
17.500.771/0001-40					
EDUARDO SLAVIERO	Emenda RJ 45		2,0000 UN	10,0000	20,00
17.500.771/0001-40					
EDUARDO SLAVIERO	FORMATAÇÃO		2,0000 UN	60,0000	120,00
17.500.771/0001-40					
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de instalação, serviço e assistência técnica		1,0000 UN	15,0000	15,00
17.500.771/0001-40	de processamento de dados				
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão					4.301,80

Órgão: 09 - SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	EFEx - Escala Fatorial de Extroversão	1,0000 UN	86,0000	86,00
06.955.877/0001-12				
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	Escala de Beck	1,0000 UN	132,0000	132,00
06.955.877/0001-12				
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	Exame Clínico Psicológico Anamnese - kit completo	1,0000 KT	68,0000	68,00
06.955.877/0001-12				
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	IHS -Inventário de Habilidades Sociais	1,0000 UN	105,0000	105,00
06.955.877/0001-12				
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	ISSL - Inventário de sintomas de Stress	1,0000 UN	75,0000	75,00
06.955.877/0001-12				
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	TDAAH - Escala de Transtorno de Déficit de Atenção/ Hiperatividade	1,0000 UN	75,0000	75,00
06.955.877/0001-12				
ALL BOOKS LIVRARIA E EDITORA LTDA	TDE - Teste de Desempenho Escolar	1,0000 UN	56,0000	56,00
06.955.877/0001-12				
ARILDES TERESINHA NOAL BOCALON	Materiais para Decoração	1,0000 UN	270,0000	270,00
13.155.792/0001-15				
BERNARDO SCHUSTER & CIA LTDA	Material diversos para copa e cozinha3 organizador R\$	1,0000 UN	94,9200	94,92
02.380.611/0001-38	38,70;			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original impressora HP 2050 - 122 colorido	2,0000 UN	35,0000	70,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original Impressora HP 2050 - 122 preto	3,0000 UN	36,3000	108,90
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original impressora HP1510 - 92 preto	3,0000 UN	54,6000	163,80
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original impressora HP1510 - 93 colorido	3,0000 UN	73,8000	221,40
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho p/ impressora HP Desk Jet 3535 - 27 preto	2,0000 UN	67,8000	135,60
02.329.281/0001-56				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho p/ impressora HP Desk Jet 3535 - 28 colorido	1,0000 UN	78,7000	78,70
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original impressora Laser SM 1415 CE 32 A-rosa	1,0000 UN	257,0000	257,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original impressora Laser SM 1415 CE 320A-preto	2,0000 UN	273,0000	546,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original impressora Laser SM 1415 CE 321 A-azul	1,0000 UN	257,0000	257,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original impressora Laser SM 1415 CE 322	1,0000 UN	257,0000	257,00
02.329.281/0001-56	A-amarelo			
COMERCIO DE BEBIDAS SOLUAR	Copos desc	400,0000 CX	0,0500	20,00
93.211.027/0001-04				
COMERCIO DE BEBIDAS SOLUAR	Refrigerante	34,0000 UN	4,0000	136,00
93.211.027/0001-04				
CONFECÇÕES TIA NEGRA LTDA	Elástico	5,0000 UN	38,7600	193,80
89.369.128/0002-11				
Edevar Rodrigues Silveira - ME	Serviço funeral	1,0000 UN	678,0000	678,00
13.056.237/0001-36				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de formatação	1,0000 UN	60,0000	60,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de instalação, serviço e assistênica técnica	1,0000 UN	35,0000	35,00
17.500.771/0001-40	de processamento de dados			
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Folha A4 timbrada, com impressão colorida	300,0000 UN	0,0890	26,70
10.863.065/0001-14				
OSEIAS DE OLIVEIRA	Serviço funeral	1,0000 UN	600,0000	600,00
986.744.120-68				
SACARIA SANTOLIN DE JANDIR SANTOLIN	SACOLAS PLASTICAS	16,5000 KG	8,5000	140,25
93.250.660/0001-01				
TREVISÓ TELEFONIA	Cartão de celular	1,0000 UN	25,0000	25,00
03.723.795/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Mangueira hidráulica de 1"	100,0000 M	1,5000	150,00
06.239.929/0001-54				
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral	1,0000 UN	670,0000	670,00
00.086.217/0001-66				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				5.792,07

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS URBAN

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANTONIO JAQUE NOVELLI	MÃO DE OBRAVEÍCULO Nº: 64 PLACA: IMW 3226 - CONCERTO	1,0000 UN	860,0000	860,00
14.618.132/0001-96	DE PORTA			
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo multiplex 2x10mm	4,0000 MT	1,6000	6,40
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo multiplex 2x10mm	300,0000 MT	1,6000	480,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro 3/8"	5,0000 UN	24,0000	120,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Poste de concreto 7 mt	10,0000 UN	165,0000	1.650,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Solvente	1,0000 UN	9,9000	9,90
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta esmalte cor branco- 1kg	1,0000 KG	22,9000	22,90
90.033.614/0001-62				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta esmalte cor preta - 1kg		1,0000 KG	22,9000	22,90
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta esmalte cor verde - 1kg		1,0000 KG	22,9000	22,90
90.033.614/0001-62					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Alvenarite		1,0000 UN	3,9000	3,90
93.129.443/0001-68					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Cimento		4,0000 SC	21,0000	84,00
93.129.443/0001-68					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	tijolos maciços		600,0000 UN	0,4000	240,00
93.129.443/0001-68					
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de mecanicaSERVIÇO DE CONSERTO DE:		1,0000 UN	1.125,0000	1.125,00
15.169.714/0001-03	- SISTEMA DE IMOBILIZADOR				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Base para relé fotoelétrico padrão ABNT		20,0000 UN	9,9500	199,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Conector de aluminio, com parafuso 5/16		20,0000 UN	1,9900	39,80
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Fio sólido 2,5		200,0000 MT	1,0500	210,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Fita isolante 20 m		10,0000 UN	3,8900	38,90
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpada fluorescente modelo T 10, 40w com 25un		75,0000 UN	4,2900	321,75
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpada mista E 40 250 w		50,0000 UN	18,9000	945,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas mista E 27 250 w		25,0000 UN	17,9000	447,50
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas mista E 40 500 W		30,0000 UN	31,9000	957,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas vapor de merc E 40 400 w		40,0000 UN	23,9000	956,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas vapor de sódio 70 W		50,0000 UN	18,9000	945,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Reator de Mercúrio 400w		20,0000 UN	54,9000	1.098,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Reator de sódio 70 w		20,0000 UN	35,9000	718,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Relé fotoelétrico RN 74		80,0000 UN	34,9000	2.792,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Suporte paa lâmpada E 27 250w		15,0000 UN	1,7000	25,50
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Suporte para lâmpada mista E 40 250w		15,0000 UN	5,9000	88,50
94.406.485/0001-61					
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	MÃO DE OBRA		1,0000 UN	100,0000	100,00
07.690.782/0001-87					
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Materiais Diversos para VeículoPARAFUSO 8 X 20 C/		1,0000 UN	81,0000	81,00
07.690.782/0001-87	PORCA - R\$ 2,50;				
UBERTI & CIA LTDA	Abraçadeira 3/4		2,0000 UN	1,5000	3,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Manga de silicone 3/4		13,0000 M	2,7000	35,10
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Tesoura de Grama		1,0000 UN	16,0000	16,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Tesoura p /poda		1,0000 UN	19,5000	19,50
06.239.929/0001-54					

	Total do Órgão				14.684,45

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Março de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

121.599,90